



भारत सरकार  
GOVERNMENT  
OF INDIA

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ**  
**ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12**  
**ಮತ್ತು**  
**ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ**  
**ಇದರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ**

**ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ದಿನಾಚರಣೆ - 2024**

**Theme: Touching Lives while Touching the Moon: India's Space Saga**

**ದಿನಾಂಕ:** 23<sup>ನೇ</sup> ಆಗಸ್ಟ್ 2024

**ಸ್ಥಳ:** ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು, ಅಡಕಮಾರನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಮಯ	ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ	
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.00 - 11.05	ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.05 - 11.10	ಸ್ವಾಗತ ನುಡಿ	<b>ಶ್ರೀ. ಗಿರೀಶ್ ಎ. ಒ.</b> ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು, ಅಡಕಮಾರನಹಳ್ಳಿ
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.10 - 11.15	ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನೆ	
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.15 - 11.25	ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ನುಡಿ	<b>ಡಾ. ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್</b> ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.25 - 11.35	ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	<b>ಶ್ರೀ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಎಸ್.</b> ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು, ಇಸ್ರೋ ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.35 - 11.45	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	<b>ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಸ್.ನಾಗೇಶ್</b> ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಶಿಕ್ಷಣ & ತರಬೇತಿ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.45 - 11.55	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನುಡಿ	<b>ಶ್ರೀ. ಕಾಂತರಾಜು ಭಾ.ಆ.ಸೇ,</b> ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.50 - 12.00	ವಂದನಾರ್ಪಣೆ	<b>ಶ್ರೀಮತಿ. ವೈಶಾಲಿ ಎಸ್.</b> ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಅಡಕಮಾರನಹಳ್ಳಿ

\*\*\*\*\*



भारत सरकार  
GOVERNMENT  
OF INDIA

## Karnataka State Council for Science and Technology Indian Institute of Science, Bengaluru -12

in collaboration with

### Karnataka Residential Educational Institutions Society

## National Space Day - 2024

**Theme: Touching Lives while Touching the Moon: India's Space Saga**

**Date:** 23<sup>rd</sup> August 2024

**Venue:** Morarji Desai Residential School and PU college, Adakamarnahalli,  
Bengaluru North

Time	Inaugural Programme Schedule	
11.00 AM – 11.05 AM	Invocation	By Students
11.05 AM – 11.10 AM	Welcome speech	<b>Mr. Girish A. O.</b> Principal, Morarji Desai PU College, Adakamarnahalli
11.10 AM – 11.15 AM	Inauguration by delegates	
11.15 AM – 11.25 AM	Keynote address	<b>Dr. U. T. Vijay</b> Executive Secretary KSCST, Bengaluru
11.25 AM – 11.35 AM	Address by Chief guest	<b>Mr. Hiriyan S.</b> Scientist, ISRO Bengaluru
11.35 AM – 11.45 AM	Address by Guest of honour	<b>Mr. S.S.Nagesh</b> Joint Director (Education & Training) KREIS, Bengaluru
11.45 AM – 11.55 AM	Presidential address	<b>Mr. Kantharaju IAS,</b> Executive Director, KREIS, Bengaluru
11.55 AM – 12.00 PM	Vote of thanks	<b>Mrs. Vyshali S.</b> Principal, Morarji Desai Residential School, Adakamarnahalli

\*\*\*\*\*



भारत सरकार  
GOVERNMENT  
OF INDIA

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ**  
**ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12**  
**ಮತ್ತು**  
**ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ**  
**ಇದರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ**

**ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ದಿನಾಚರಣೆ - 2024**

**Theme: Touching Lives while Touching the Moon: India's Space Saga**

**ದಿನಾಂಕ:** 23<sup>ನೇ</sup> ಆಗಸ್ಟ್ 2024

**ಸ್ಥಳ:** ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು,  
ಅಡಕಮಾರನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.00 – 12.00	ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 – 12.05	ವಿರಾಮ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.05 – 12.50	ಉಪನ್ಯಾಸ: <b>ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ವಿಜ್ಞಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅವಲೋಕನ</b>  <b>ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು:</b> ಶ್ರೀ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಎಸ್. ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು, ಇಸ್ರೋ ಬೆಂಗಳೂರು
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.50 – 1.30	ರಾಕೆಟ್ ಉಡಾವಣೆಯ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 – 2.15	ಭೋಜನ ವಿರಾಮ
ಅಪರಾಹ್ನ 2.15 – 3.30	<b>ಚಟುವಟಿಕೆ:</b> ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ನೌಕೆಯ ಮಾದರಿ ತಯಾರಿಕೆ

\*\*\*\*\*



भारत सरकार  
GOVERNMENT  
OF INDIA

सत्यमेव जयते

## Karnataka State Council for Science and Technology Indian Institute of Science, Bengaluru -12

in collaboration with

### Karnataka Residential Educational Institutions Society

## National Space Day - 2024

**Theme: Touching Lives while Touching the Moon: India's  
Space Saga**

**Date:** 23<sup>rd</sup> August 2024

**Venue:** Morarji Desai Residential School and PU college, Adakamarnahalli,  
Bengaluru North

Time	Programme Schedule
11.00 AM – 12.00 PM	Inauguration
12.00 PM – 12.05 PM	Break
12.05 PM – 12.50 PM	Technical talk: <b>A brief overview on Space Technology</b>  <b>Resource Person:</b> <b>Mr. Hiriyanna S.</b> Scientist, ISRO Bengaluru
12.50 PM – 1.30 PM	Rocket launching Demonstration
1.30 PM – 2.15 PM	Lunch break
2.15 PM – 3.30 PM	<b>Activity:</b> Preparation of Space craft model by students

\*\*\*\*\*